



**DOLNY
ŚLĄSK**

Wojewódzki Szpital Psychiatryczny
w Złotoryi



NC.69.54.2018.24.QMS

ul. Szpitalna 9
59-500 Złotoryja

tel.: 76 877 93 00; fax: 76 878 44 34
e-mail: sekretariat.wszp@gmail.com
NIP: 694-13-68-014; REGON: 001016173

Złotoryja, dnia 22 sierpnia 2025r.

L.dz./ZP/214/2010/2025

Wyjaśnienie treści SWZ

Numer nadany: 2025/BZP 00379157 z dnia 2025-08-18

**Do wiadomości uczestników przetargu pn.:
„Dostawa leków i środków ochrony osobistej
do Apteki Wojewódzkiego Szpitala
Psychiatrycznego w Złotoryi”**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp z dnia 11 września 2019r. PZP (Dz.U. z 2024r. poz. 1320, z 2025r. poz. 620, 769, 794) Zamawiający udziela odpowiedzi do wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, które wpłynęły w dniach 20-21 sierpnia 2025r, na zadanie pod nazwą "Dostawa leków i środków ochrony osobistej do Apteki Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Złotoryi".

WNIOSEK I:

Pytanie 1:

Dotyczy - pakiet 6, poz. 4

Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze L, długość 110 cm?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2:

Dotyczy - pakiet 6 pkt 5:

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło o gramaturze min. 37 g/m kw.?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

WNIOSEK II:

Pytanie 1:

Dotyczy - pakiet 1 pkt 594:

*Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr, również zawierającego 250mg kultur drożdżaków *Saccharomyces boulardii* w kapsułce? Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją laktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy.*

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2:

Dotyczy - pakiet 1 pkt 372:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego 2 mld CFU najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu bakterii probiotycznych *Lactobacillus rhamnosus* GG ATCC53103 i *Lactobacillus helveticus* w łącznym stężeniu 2 mld CFU/ kaps.,? Produkt nie zawiera glutenu, białek mleka ani laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją tych składników.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3:

Dotyczy - pakiet 1 pkt 515:

Zamawiający określa system do pomiaru stężenia glukozy we krwi podając nazwę własną glukometru będącą zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, co ogranicza konkurencję asortymentowo-cenową wyłącznie do pasków testowych tego samego producenta (ze względu na chronione prawem patentowym zabezpieczenia konstrukcyjne sprawiające, że z glukometrem danego producenta kompatybilne są wyłącznie paski tego samego producenta) tym samym narażając Zamawiającego na wysoką cenę oferty. Jeżeli Zamawiający dopuści inne systemy dostępne na rynku, miałyby możliwość obniżenia kosztów w budżecie przeznaczonym na zakup systemów pomiaru glukozy. W związku z tym pytamy, czy Zamawiający, postępując zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 99, ust. 4-6) dopuści zaoferowanie konkurencyjnych pasków testowych innego producenta w standardowych opakowaniach x 50 pasków – po przeliczeniu pasków na odpowiednią ilość opakowań (wraz z przekazaniem nieodpłatnych, kompatybilnych z nimi glukometrów)?

Chcielibyśmy uprzedzić odpowiedzi na ewentualne pytania, które Zamawiający postawi przed sobą, zastanawiając się na odpowiedzi:

A. „zamawiający posiada i użytkuje w pełni sprawne glukometry i nie widzi potrzeby ich zmiany na nowy sprzęt”

Zmiana urządzenia pozwoli na obniżenie ceny i zmniejszy wydatki przeznaczone na zakup pasków do pomiaru stężenia glukozy we krwi. Dopuszczenie większej ilości konkurentów skutkuje rozsądnym ustaleniem ceny i obniżeniem kosztów w danym zakresie. Zamawiający w większości przypadków otrzymuje wymaganą ilość glukometrów bezpłatnie. Dodatkowo na rynku często pojawiają się nowe modele, które znacząco mogą wpłynąć na komfort pracy personelu.

B. „wymiana glukometrów na nowe nie jest celowa ani ekonomiczna, wiążąc się z dodatkowymi kosztami i angażowaniem personelu w szkolenia”

Dostarczanie nowych glukometrów odbywać się będzie całkowicie bezpłatnie na koszt Wykonawcy. W kwestii ekonomicznej jest to zyskiem dla Zamawiającego, który uzyska korzystniejszą cenę w danym obszarze zamówienia. Glukometr posiada intuicyjną obsługę polegającą na wsunięciu paska testowego, wprowadzeniu testowanej próbki krwi i odczekaniu czasu aż pojawi się wynik. Obsługa glukometru jest faktycznie uproszczona w takim stopniu, aby mógł posługiwać się nim każdy użytkownik nieprofesjonalny.

C. „zamawiający nie przewiduje wymiany glukometrów na nowe ze względów ekonomicznych, ponadto wymiana się w pełni sprawnego sprzętu generuje produkcję elektroodpadów”

Dostarczanie nowych glukometrów odbywać się będzie całkowicie bezpłatnie na koszt Wykonawcy, więc nie wiąże się z dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego. Często nieużywane już glukometry można zwrócić do wykonawcy, który odpowiednio jest zutyliczuje.

W związku z powyższymi sugestiami proponujemy nasze rozwiązanie w postaci pasków testowych charakteryzujących się wymienionymi parametrami:

Propozycja 1: enzym oksydaza glukozy GOD, zakres pomiarowy 20-600mg/dl, hematokryt 10-70%, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 0,5ul, stabilność pasków 12 miesięcy po pierwszym otwarciu fiolki. wyrzutnik zużytego paska testowego, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą EN ISO 15197:2015?

Propozycja 2: enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD, możliwość pomiaru we krwi kapilarnej i żyłnej, zakres pomiaru 20-600mg/dl, hematokryt 20-60%, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 0,5ul, wyrzutnik zużytego paska testowego, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą EN ISO 15197:2015?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza po przeliczeniu pasków na odpowiednią ilość opakowań wraz z przekazaniem nieodpłatnych, kompatybilnych z nimi glukometrów.

WNIOSEK III:**Pytanie 1:**

Dotyczy działu XXI pkt 6 Specyfikacji:

„Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana, będzie zobowiązany do podpisania umowy zgodnie z załączonym wzorem umowy (załącznik nr 5 do SWZ).

Umowa wraz z formularzem asortymentowo cenowym winny zostać dostarczone Zamawiającemu również w formacie OFE – jest to niezbędne dla umożliwienia pobrania danych do systemu AMMS.”
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie umowy w formie pdf lub w formie papierowej?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2:

Dotyczy terminu składania ofert:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 01.09? Pozwoli to na rzetelne, prawidłowe przygotowanie oferty.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień 2 września 2025r.

WNIOSEK IV:**Pytanie 1:**

Dotyczy - pakiet 7 pkt 1-5 i 11:

Czy Zamawiający oczekuje preparatów na bazie etanolu jako jedynej substancji aktywnej, która jest najbezpieczniejszą dla użytkownika?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający oczekuje preparatów na bazie etanolu.

Pytanie 2:

Dotyczy - pakiet 7 pkt 5 wiersz 6:

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat myjąco-dezynfekcyjny do narzędzi i sprzętu medycznego, trójenzymatyczny Enzymex L9, o spektrum działania: bakteriobójcze, grzybobójcze wobec *Candida albicans*, bójcze wobec prątków gruźlicy, wirusobójcze (HIV, HBV, HCV, Herpes, Vaccinia) w czasie do 10 min.?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3:

Dotyczy – pakiet 7 pkt 6 wiersz 4:

W związku z faktem, iż Zamawiający wymaga preparatu do mycia i dezynfekcji powierzchni, prosimy o potwierdzenie, że w składzie preparatu powinny znajdować się związki myjące?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wymaga preparatu do mycia.

Pytanie 4:

Dotyczy - pakiet 7 pkt 8:

Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki Mediwipes DM wykazujące działanie: B, F (*C. albicans*, *A. fumigatus*) i V (HBV, HCV, Adeno, Noro, Corona, Polyoma, VRS, HSV) w 5 minut, spełniające pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5:

Dotyczy - pakiet 7 pkt 14:

Czy Zamawiający dopuści preparat gotowy do użycia, spełniający wszystkie pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6:

Dotyczy - pakiet 7 pkt 16:

Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki Mediawies Plus, na bazie etanolu, o spektrum działania B, F, Tbc , V (Rota, Vaccinia, HIV, HBV, HCV, Noro, Adeno) w czasie do 1 min., Polio – 5 min., spełniające pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Uwaga z uwagi na uwzględnienie powyższych wniosków zmienia się termin składania i otwarcia ofert oraz Specyfikację Warunków Zamówienia i Formularz ofertowy

Z poważaniem